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Preisblatt Privatkunden – NG_B-W  
Gültig ab 1. Januar 2020 

 

Der Ortstarif für die Region - jetzt auch als Grünstrom aus 100 Prozent erneuerbarer Energie. Der Ortstarif 

beinhaltet eine Preisgarantie (inklusive aller Abgaben und Steuern) für die vertragliche Erstlaufzeit von einem 

Jahr. Ob Single-Haushalt oder Großfamilie – mit dem Ortstarif Grünstrom der Stadtwerke Bitterfeld-Wolfen 

unterstützen Sie den Klimaschutz. Durch die Bestpreisabrechnung zwischen den Verbrauchsstufen erhalten Sie 

immer das für Sie günstigste Preismodell. Dazu können Sie einen umfassenden und persönlichen 

Beratungsservice in Ihrer Nachbarschaft nutzen. 

 

 
Stromverbrauch 

pro Jahr

Grundpreis1

(brutto)

Arbeitspreis1

(brutto)

Stufe 1 0 bis 2.504 kWh/Jahr 6,89 Euro pro Monat  32,38 Cent pro kWh

Stufe 2 2.505 bis 5.916 kWh/Jahr 8,03  Euro pro Monat 31,83 Cent pro kWh

Stufe 3 5.917 bis 9.943 kWh/Jahr 10,57 Euro pro Monat 31,32 Cent pro kWh

Stufe 4 ab 9.944 kWh/Jahr 0,00 Euro pro Monat 32,49 Cent pro kWh

Vertragslaufzeit 12 Monate (Erstvertragslaufzeit) 

Kündigungsfrist 4 Wochen zum Monatsende, sonst Verlängerung um 1 Monat 

Bedingungen schriftlicher Stromliefervertrag 

Vertragsvoraussetzungen SEPA-Lastschriftmandat 

Vorteile 

▪100 Prozent sauberer Strom aus Wasserkraft 

▪ keine CO2 Belastung 

▪ Wichtiger Beitrag zum Klimaschutz 

▪Preisgarantie (inkl. aller Steuern u. Abgaben) für die Erstvertragslaufzeit,  

▪Bestpreisabrechnung,  

▪persönliche Beratung 

Vertragsbestandteile 
Allgemeine Geschäftsbedingungen der Stadtwerke Bitterfeld-Wolfen 

GmbH zur Stromlieferung für den Eigenverbrauch im Haushalt (AGB) 

 
1 Die hier genannten Bruttopreise sind Endpreise und sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Sie enthalten den Energiepreis, das 

Netzentgelt (inklusive Konzessionsabgabe), die Kosten für Messstellenbetrieb, Messung und Abrechnung. Weiterhin sind Stromsteuer 

(zurzeit 2,05 ct/kWh), Aufwendungen gemäß dem Erneuerbare-Energien-Gesetz (im Jahr 2020 EEG 6,756 ct/kWh), dem Gesetz für die 

Erhaltung, die Modernisierung und den Ausbau der Kraft-Wärme-Kopplung (im Jahr 2020 KWK-G 0,226 ct/kWh bei 

Letztverbrauchergruppe A), die Umlage nach § 19 Stromnetzentgeltverordnung (im Jahr 2020 StromNEV 0,358 ct/kWh bei 

Letztverbrauchergruppe A), die Umlage gem. §17 (2) Energiewirtschaftsgesetz (im Jahr 2020 0,416 ct/kWh), die Umlage gemäß 

Verordnung über Vereinbarungen zu abschaltbaren Lasten (im Jahr 2020 0,007 ct/kWh) und die zurzeit gesetzlich geltende Umsatzsteuer 

von 19 % enthalten. 
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Stromkennzeichnung 2018 
 

Die gem. § 42 Energiewirtschaftsgesetz (EnWG) vom 7. Juli 2005 vorgeschriebene Stromkennzeichnung 

informiert über die Herkunft des bezogenen Stroms und dessen Umweltauswirkungen. Die Berechnung des EEG-

Stromanteils erfolgt nach § 78 Abs. 2 EEG 2016. 

 

 

 
 

   

Beschwerden/Schlichtungsstelle 

Bei Beschwerden haben Verbraucher die Möglichkeit, sich an unser hausinternes Beschwerdemanagement zu 

wenden. Wir sind gesetzlich verpflichtet, Ihre Beschwerde vertraulich und innerhalb von vier Wochen ab Eingang 

in unserem Haus zu beantworten. Wird Ihre Beschwerde nicht innerhalb dieser Frist von uns beantwortet oder 

aber sollten Sie mit der Antwort nicht einverstanden sein, steht Ihnen die Möglichkeit offen, sich mit Ihrem 

Anliegen kostenfrei an die Schlichtungsstelle zu wenden. Ist das Schlichtungsverfahren vor der Schlichtungsstelle 

eröffnet, wird die Verjährung Ihres Anspruchs bis zur Beendigung des Verfahrens gehemmt. Weiterhin können 

Sie sich in Fragen zur Energieversorgung an den Verbraucherservice der Bundesnetzagentur wenden. 

 

Stadtwerke Bitterfeld-Wolfen GmbH | Beschwerdemanagement 

Frau Sylvia Zschiesche| Steinfurther Straße 46 | 06766 Bitterfeld-Wolfen 

Tel. 03494 - 38 183 | Fax 03494 - 38 175 | beschwerde@swb-w.de 

 

Schlichtungsstelle Energie e. V. | Friedrichstraße 133 | 10117 Berlin 

Tel. 030 - 27 57 240 - 0 | Fax 030 - 27 57 240 - 69 | info@schlichtungsstelle-energie.de 

 

Bundesnetzagentur für Elektrizität, Gas, Telekommunikation, Post und Eisenbahnen (Verbraucherservice) 

Postfach 8001 | 53105 Bonn 

Tel. 030 - 22480-500 | Fax 030 - 22480-323 | verbraucherservice-energie@bnetza.de 


